
 
 

 
 Istituto Professionale di Stato per L’industria e L’artigianato; 

 Via Volta, 11 20063; Cernusco sul Naviglio (MI) 
Tel.  02/92140104 Mail:miri21000e@ISTRUZIONE.it - PEC:miri21000e@pec.istruzione.it 

Codice Fiscale: 97033670155 - C.M.: miri21000e - C.U.U.: UF0OEZ 
 
 

                  Cernusco sul Naviglio, 19/10/2021 

 

 

All'Albo Pretorio dell'Istituto 

Al sito web dell’Istituto 

Agli atti 
 
 
 
 

OGGETTO: Decreto di pubblicazione  delle graduatorie per la selezione di un REFERENTE DELLA 
VALUTAZIONE da impiegare nelle attività del progetto PON FSE  relativo al Programma 
Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 
2014-2020. Asse I - Istruzione - Obiettivi Specifici 10.1, 10.2 e 10.3 - Azioni 10.1.1, 
10.2.2., avviso pubblico prot. n. 9707 del 27/04/2021 – Realizzazione di percorsi 
educativi volti al potenziamento delle competenze e per l’aggregazione e la 
socializzazione delle studentesse e degli studenti nell'emergenza Covid -19 
(Apprendimento e socialità). 

 Codice identificativo Progetti:    
10.2.2A-FSEPON-LO-2021-240 e 10.2.2A-FSEPON-LO-2021-204  
CUP: J99J21004410007 e J99J21004390007 

 
 

 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

VISTO  l’avviso di selezione per l'incarico di referente della valutazione (prot. 0002319/U del 
10/9/2021) da impiegare per il progetto “Per la scuola, competenze e ambienti per 
l’apprendimento” - 2014 – 2020 sono stati  approvati i criteri per la selezione di un 
referente della valutazione, codice identificativo progetti  1010.2.2A-FSEPON-LO-2021-
240 e 10.2.2A-FSEPON-LO-2021-204; 

PREMESSO che si ha la necessità di valutare le istanze pervenute per la selezione del referente della 
valutazione da impiegare per il progetto PON “Per la scuola, competenze e ambienti 
per l’apprendimento” 2014-2020. Asse I - Istruzione - Obiettivi Specifici 10.1, 10.2 e 
10.3 - Azioni 10.1.1, 10.2.2., avviso pubblico prot. n. 9707 del 27/04/2021 – Realizzazione 
di percorsi educativi volti al potenziamento delle competenze e per l’aggregazione e la 
socializzazione delle studentesse e degli studenti nell'emergenza Covid -19 

IPSIA MAJORANA - C.F. 97033670155 C.M. MIRI21000E - Uff_Segre - Uffici Segreteria

Prot. 0002706/U del 19/10/2021 12:42
VIII.1 - Bandi PON/POR/FSE/FESR



 
 

(Apprendimento e socialità), Codice identificativo Progetti:  10.2.2A-FSEPON-LO-2021-
240 e 10.2.2A-FSEPON-LO-2021-204. 

VISTA  la nomina della Commissione per il reclutamento di un referente della valutazione da    
   utilizzare per i progetti Pon indicati nel bando (prot. n. 0002554/U  del 04/10/2021); 

VISTO il verbale della commissione di valutazione delle istanze pervenute per la posizione di 
referente della valutazione (prot. n. 0002657/U del 14/10/2021); 

 

DECRETA 
 

La pubblicazione all’albo della scuola e sul sito web della graduatoria provvisoria per il 
reclutamento di un Referente della valutazione per i progetti suindicati: 

IPSIA MAJORANA - C.F. 97033670155 C.M. MIRI21000E - Uff_Segre - Uffici Segreteria

Prot. 0002706/U del 19/10/2021 12:42
VIII.1 - Bandi PON/POR/FSE/FESR



 
 

Graduatoria Referente della Valutazione 

Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento - Apprendimento e Socialità 
 

Candidato Gaetano Ottaviano 
1° Macrocriterio: Titoli di Studio (attinenti a materia oggetto di incarico) Punti 

Laurea (voto  <  105) ……………………………………………………………    3 punti 
Laurea (105  <=voto  <=  110) ……………………………………………….   6 punti 
Laurea con voto 110 e lode …….……………………………………………. 10 punti 
 

3 

possesso  di titoli culturali ulteriori, e/o di specializzazione (legalmente riconosciuto; almeno livello 6 EQF) coerenti 
con l'incarico; 

- Livello 6 EQF……………………………………………………………    3 punti  
- Livello 7 EQF……………………………………………………………    6 punti 
- Livello 8 EQF……………………………………………………………    8 punti 

 

 

2° Macrocriterio: Titoli Culturali Specifici 

Partecipazione a corsi di formazione riconosciuti Miur, in qualità di discente, attinenti la disciplina/argomenti 
richiesti  (2 punti per ciascun corso)  

Possesso di certificazioni Informatiche   

Possesso di certificazioni lingua comunitaria  

3° Macrocriterio: Titoli di servizio o Lavoro 

Esperienza come docenza universitaria nel settore di pertinenza (6 pt.), e/o pubblicazioni specifiche (2 
pt./pubblicazione, max 6 pt.) 

 

Incarico funzione strumentale / collaboratore del DS 4 

Incarico di animatore Animatore Digitale, o altri incarichi pertinenti all’oggetto 
 

Esperienza di Esperto in percorsi FSE / PON o in progetti formativi di Ambito e/o Indire e/o USP/USR (5 pt per 
esperienza) 

15 

Esperienza lavorativa come Tutor / Coordinamento / Valutatore / Facilitatore in percorsi FSE / PON o in progetti 
formativi di Ambito e/o Indire e/o USP/USR 

4 

Riconosciuto apporto ed esperienza alla progettazione/gestione PON dell’Istituto  3 

Ulteriori esperienze di formatore di progetto in scuole, certificate dall’Ente committente con attestazione di 
merito inerenti all’incarico (5 pt. per esperienza) 

5 

Esperienze professionali extrascolastiche significative attestate dall’Ente committente, inerenti all’incarico   

4° Macrocriterio: Specificità del progetto  

Originalità del progetto ed elementi specifici di coerenza con quanto richiesto  

Elementi specifici di inclusività previsti nel progetto  

                                             Tot. 34 
        

 
La suddetta graduatoria, affissa all’Albo e pubblicata sul sito www.ipsiacernusco.edu.it ha valore di 
notifica agli interessati che potranno inoltrare eventuale reclamo al Dirigente scolastico entro 7 
giorni dalla data di pubblicazione. 
Passati i 7 giorni la graduatoria diventerà definitiva e la Scuola provvederà ad informare il 
personale collocato in posizione utile nella  graduatoria di merito, in relazione alle esigenze 
organizzative dei corsi, e procederà all’assegnazione degli incarichi ed alla stipula dei contratti in 
base alle esigenze definite. 

IPSIA MAJORANA - C.F. 97033670155 C.M. MIRI21000E - Uff_Segre - Uffici Segreteria

Prot. 0002706/U del 19/10/2021 12:42
VIII.1 - Bandi PON/POR/FSE/FESR



 
 

Si ricorda che l’inserimento nelle graduatorie non costituisce obbligo di chiamata da parte 
dell’Istituto. 
 
 

F.to Il Dirigente Scolastico  
Prof Nicola Emilio Ferrara 

Firma autografa sostituita a mezzo stampa ai 
sensi dell’art. 3 comma 2 - D.Lgs. n.39/1993 

 
 

IPSIA MAJORANA - C.F. 97033670155 C.M. MIRI21000E - Uff_Segre - Uffici Segreteria

Prot. 0002706/U del 19/10/2021 12:42
VIII.1 - Bandi PON/POR/FSE/FESR


